Rio Grande do Sul , 26 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3411

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             110

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado para Contrato

Temporário de Trabalho e Formação de cadastro reserva nº. 29/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAVARES, no uso de suas

atribuições, visando a contratação e formação de cadastro reserva de

01 (um) Zelador, com carga horária semanal de 35 horas, para

atender o Cemitério Municipal de Tavares, conforme a necessidade da

Secretaria Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos, torna

pública a realização do Processo Seletivo Simplificado, cujas

inscrições serão recebidas na Prefeitura do Município, sito à Rua

Abílio Vieira Paiva, nº. 228, nos dias 26 à 29 de setembro de 2022,

no horário de Expediente. Será regido pelas normas estabelecidas no

Edital de Abertura e no Decreto nº 4.723 de 14/02/2017. O Edital de

Abertura será divulgado na íntegra no mural de publicações oficiais da

Prefeitura, bem como no site do Município www.tavares.rs.gov.br.

GARDEL MACHADO DE ARAÚJO
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Milca Souza do Nascimento

Código Identificador:570F8D42

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA

Extrato de Dispensa de Licitação

Processo n° 119/2022

Dispensa n° 47/2022

O Prefeito Municipal em Exercício de Tenente Portela - RS,

atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e

Desporto, torna público o processo de dispensa de licitação, sendo

processado pela Secretaria Municipal de Finanças, de acordo com as

disposições contidas no Art. 24 - Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93:

EMPRESA CONTRATADA: CIRANDA COMÉRCIO DE

MATERIAIS INFANTIS EDUCATIVOS LTDA - CNPJ:

46.143.678/0001-24 - Endereço: Rua Bento da Cruz, nº 679, Bairro:

centro, Birigui/SP – CEP: 16200-053.

OBJETO: Aquisição Kits Inter-Kids, para os alunos das séries

iniciais da Rede Municipal de Ensino.

JUSTIFICATIVA: Realizar a aquisição de Kits Inter-Kids, para os

alunos das séries iniciais da Rede Municipal de Ensino, destinados ao

uso em sala de aula, viabilizando o desenvolvimento de atividades

educativas para auxiliar no processo de aprendizagem e

desenvolvimento dos alunos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 15.000,00 (quinze mil

reais).

Informa que o inteiro teor do presente Termo de Dispensa encontra-se

disponível no link: https://www.tenenteportela.rs.gov.br - Licitações

Tenente Portela/RS, 23 de setembro de 2.022.

LEONIDAS BALESTRIN -
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli

Código Identificador:C27A1DE1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,

TURISMO, DESPORTO E LAZER

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 301/2022

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante:

Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: W E Eventos e

Sonorização LTDA. Objeto: Prestação de serviço de sonorização,

iluminação e cobertura de palco para show musical na praça central do

município. Valor: 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pedro Henrique Titoni Reis

Código Identificador:251BE395

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,

TURISMO, DESPORTO E LAZER

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 302/2022

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante:

Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Anomar

Danubio Machado Vieira. Objeto: Contratação de empresa para a

realização de shows para os festejos farroupilhas com músicas

nativistas de relevância regional e local no dia 20 de setembro de 2022

dás 10h até 20h na praça municipal José Ferrari. Valor: 10.000,00

(dez mil reais).

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pedro Henrique Titoni Reis

Código Identificador:A138B37F

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,

TURISMO, DESPORTO E LAZER

EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia.

Contratada: W E Eventos e Sonorização LTDA.

Objeto: Contrato a prestação de serviço de sonorização, iluminação e

cobertura de palco para show musical na Praça Central do Município.

Valor: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Vigência: 15/10/2022

Data da assinatura: 15/09/2022

ALUISIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pedro Henrique Titoni Reis

Código Identificador:1E5BB7C6

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,

TURISMO, DESPORTO E LAZER

EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia.

Contratada: Anomar Danubio Machado Vieira

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de

shows para os festejos farroupilhas com músicas nativistas de

relevância regional e local no dia 20 de setembro de 2022, dás 10h até

20h na praça municipal José Ferrari.

Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais)

Vigência: 16/10/2022

Data da assinatura: 16/09/2022

ALUISIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal